

TARIFARIO PARA EL SERVICIO DE INTERMEDIACIÓN BÚRSATIL

TARIFAS POR INTERMEDIACIÓN BURSÁTIL

| Tipo Operación | Porcentaje (%) | Valor mínimo |
|------------------------------|---------------------|--------------|
| Renta Variable | Hasta 2.00% | \$ 20.00 |
| Renta Fija Largo plazo | Hasta 1.00% | \$ 10.00 |
| Renta Fija Corto plazo | Hasta 1.00% | \$ 10.00 |
| Bonos Ministerio de Finanzas | Hasta 2.00% | \$ 50.00 |
| Otros emitidos por el Estado | Hasta 1.50% | \$ 50.00 |
| Notas de Crédito SRI | Variable por montos | \$ 30.00 |

| TARIFAS POR ADMINISTRACIÓN DE PORTAFOLIO | HASTA 0.15% |
|--|--------------|
| TARIFAS FOR ADMINISTRACION DE FORTAFOLIO | TASTA 0.1376 |

| COSTO POR APERTURA DE SUBCUENTA DCV BCE | SIN COSTO |
|---|-----------|
|---|-----------|

| TARIFAS POR ESTRUCTURACIÓN/COLOCACION | MÍNIMO 0.10% |
|---------------------------------------|--------------|
|---------------------------------------|--------------|

^{*}En todos los casos, los porcentajes y valores aplicados son sujetos a variar (incrementar o disminuir) en funcion al acuerdo realizado entre las partes negociadas.

^{*}El calculo se realiza según el valor real negociado y la complejidad del instrumento.